
   

 Università degli Studi di Cagliari 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE E SANITA’ PUBBLICA  
Direttore del Dipartimento: prof. Giorgio La Nasa 
Segretario Amministrativo: dott. Maurizio Loi 

 

Università degli Studi di Cagliari – Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità Pubblica 
Segreteria Amministrativa - Cittadella Universitaria, Blocco I, piano zero 

S.S. 554 bivio per Sestu, 09042 Monserrato (CA) 
Tel. 070.675.3120 - email: dsmsp@unica.it 

Monserrato (CA), 14/02/2020 
 

Oggetto: Determina a contrarre semplificata ex art. 32, co. 2, D.Lgs. n. 50/2016 – Affidamento diretto ex art. 36, co. 2, lett. 
a), D.Lgs. n. 50/2016 – CIG ZD12C0E6BD 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

  
RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari; 
RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento del Dipartimento di Scienze Mediche e Sanità 

Pubblica; 
RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità; 
RICHIAMATA  l’autorizzazione a compiere la missione concessa ai seguenti specializzandi della Scuola di 

Specializzazione in Malattie dell'Apparato Cardiovascolare: Enrica Garau e Francesca Aste dal 
Direttore del Dipartimento per la partecipazione al congresso “Conoscere e curare il cuore” 
organizzato a Firenze dal 12 al 15 marzo 2020; 

VISTA la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 1, co. 450, L. 296/2006; 
TENUTO CONTO delle Linee Guida ANAC nn. 3 e 4 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016; 
TENUTO CONTO dei principi di cui agli artt. 30 co. 1, 34 e 42 del D.Lgs. n. 50/2016; 
RITENUTO  opportuno, nelle more della stipula dell’accordo quadro a livello di Dipartimento, procedere per 

affidamento diretto dei servizi di organizzazione viaggi applicando il principio di rotazione; 
VERIFICATA l’assenza di una Convenzione Consip attiva o di una Convenzione CAT Sardegna attiva; 
VERIFICATA l’assenza di annotazioni sul casellario ANAC e la regolarità del documento unico di regolarità 

contributiva (DURC) del fornitore scelto; 
ACCERTATA la disponibilità di budget; 
 

DETERMINA 
 

di procedere al seguente affidamento ed esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro, tramite 
affidamento diretto in conformità all’art. 36, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.: 
 

OGGETTO DELL’AFFIDAMENTO Biglietti aerei: A/R Cagliari – Pisa  per le dott.ssa Enrica Garau e 
Francesca Aste dal 12 al 15 marzo + biglietti treno A/R Pisa – 
Firenze + prenotazione  1 camera doppia c/o Residenza Conte di 
Cavour & Luxury Rooftop a Firenze; 

IMPORTO €   621,46 (non imponibile IVA ex art. 74ter DPR 633/72) 

FORNITORE IL TIMONIERE VIAGGI E VACANZE DI LALLAI 
FRANCESCA  

RAGIONI DELLA SCELTA DEL FORNITORE Offerte precedenti per commesse identiche o analoghe con conguità 
del prezzo in rapporto alla qualità della prestazione, con applicazione 
del principio di rotazione degli affidamenti 

CODICE CIG ZD12C0E6BD 

CODICE CUP Nessuno 

COPERTURA CONTABILE DIDSCUSPEC_2015_CARDIOLOGIA 

RUP e delegato alla firma del contratto 
d’acquisto/buono d’ordine 

Dott. Maurizio Loi 

 
Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Giorgio La Nasa 

[DSMSP - Disposizioni del Direttore] Repertorio n. 169/2020 del 14/02/2020 [Classif. X/4]


